
ТИСМЕНИЦЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І – ІІІ СТУПЕНІВ 

З ПОГЛИБЛЕНИМ ВИВЧЕННЯМ ОКРЕМИХ ПРЕДМЕТІВ 

ТИСМЕНИЦЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ 

ІВАНО – ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

від  05 вересня 2019 року                      м. Тисмениця                                      № 138 

Про  організацію  роботи  

щодо попередження правопорушення 

та запобігання булінгу 

серед  учнів  школи 

у  2019/2020  навчальному році 

 

Відповідно до Конституції України, Конвенції ООН про права дитини, 

законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про охорону 

дитинства», Закону України, "Стаття 173-4 «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», наказу МОН 

України від 23.07.2015 № 79 «Про вдосконалення контролю за охопленням 

навчанням дітей і підлітків шкільного віку», плану роботи школи, з метою  

забезпечення конституційних  прав    учнів, запобігання проявів  жорстокого 

ставлення до дітей, приниження їх честі і гідності під  час освітнього процесу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Створити Комісію з розгляду скарг щодо вчинення булінгу в закладі 

освіти (Додаток 1). 

3. Затвердити План заходів школи спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу (цькуванню) на 2019/2020 н.р. (Додаток 2). 

До 15 вересня 2019р 

3. Увести в дію Журнал звернень про випадки  булінгу (цькування) в 

Тисменицькій спеціалізованій школі І-ІІІ ступенів. 

До 15 вересня 2019р 

           4. Педагогічним працівникам школи: 

4.1 Забезпечити виконання Плану заходів щодо профілактики 

правопорушень та запобігання дитячій бездоглядності серед учнів на 2019/2020 

н.р. 

4.2. Забезпечити виконання Плану заходів щодо запобігання та протидії 

булінгу  на 2019/2020 н. р. 



4.3.  Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, 

образ, недбалого й жорстокого поводження з дітьми. 

4.4. Уникати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої 

честі, гідності та інших форм насильства (фізичного або  психічного). 

4.5. Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення 

один до одного. 

4.6. Терміново інформувати адміністрацію закладу про будь-які 

випадки неправомірного поводження працівників по відношенню до учнів. 

Протягом 2019/2020н. р. 

5. Заступнику директора з виховної роботи Білінській О.І.: 

5.1. Тримати під особистим контролем роботу з профілактики 

правопорушень та з протидії булінгу (цькуванню) в учнівському середовищі. 

Протягом 2019/2020  навчального року                                                                                                                                                    

5.2. Забезпечити належний нагляд педагогічних працівників за дітьми під 

час перебування на території школи (в ході навчально-виховного процесу, 

перерви, проведення виховних заходів, тощо). 

Протягом 2019/2020  навчального року                                                                                                                                                    

5.3. Залучати до роботи з профілактики правопорушень, злочинності і 

бездоглядності учнів школи -  шкільний та класні батьківські комітети. 

5.4. Дітей, які перебувають на внутрішкільному обліку стовідсотково 

охопити гуртковою роботою та заняттями у спортивних секціях. 

До 12.09.2019р.  

5.5. Своєчасно виявляти батьків, або осіб, що їх замінюють, які 

ухиляються від виконання передбачених законодавством обов’язків щодо 

створення належних умов для життя, навчання та виховання дітей. 

Протягом 2019/2020  н.р.                                                                                                                                                     

6. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Угрин Н.І.: 

6.1. Організувати роботу щодо виконання Інструкції з обліку дітей 

шкільного віку (постанова Кабінету Міністрів України від 12.04.2000 № 646), 

зокрема, постійний контроль за відвідуванням учнями навчальних занять та 

оперативне реагування на відсутність учнів у школі без поважних причин. 

Протягом 2019/2020  н.р.                                                                                                                                                    

7. Соціальному педагогу Шіляк Т.А. та практичному психологу школи 

Волощук М.І.: 

7.1. Поновити банк даних на учнів, схильних до правопорушень, 

організувати соціально-педагогічну допомогу учням і сім'ям, які потребують 

особливої уваги, що опинилися в СЖО, взяти їх на внутрішньошкільний облік. 

7.2. Продовжити практику ведення карток особистого обліку учнів, 

схильних до правопорушень. 



      7.3. Забезпечити ефективне функціонування соціально-психологічної 

служби школи щодо: 

- здійснення моніторингу ризиків виникнення всіх форм насильства серед 

дітей та учнівської молоді,  

- визначення  причин тривожності та агресивності;  

- розробці індивідуальних програм психолого-педагогічного супроводу 

учнів «групи ризику»; 

- узагальнення досвіду щодо проведення корекційної роботи практичного 

психолога з дітьми з  девіантною поведінкою. 

Протягом 2019/2020  н.р.  

7.4. Здійснювати психолого-педагогічний контроль за індивідуальними 

та сімейними факторами, які формують у дітей схильність до агресивної 

поведінки та жорстокості; своєчасне виявлення учнів, схильних до агресивної  

поведінки, методом педагогічної і психологічної діагностики. 

Протягом 2019/2020  н.р.                                                                                                                                                    

8. Класним керівникам 1 – 11 класів: 

8.1. При плануванні навчально-виховної роботи на 2019/2020 навчальний 

рік передбачити дієві заходи і форми роботи  з протидії булінгу. 

8.2. Посилити індивідуальну роботу з учнями, схильними до 

правопорушень, та з їх батьками. 

9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор школи                                                                                      Люта М.Д.                                                                                       

 

 

З наказом ознайомлені:                                                                           Угрин Н.І. 

Білінська О.І. 

Гринівська В.М. 

Волощук М.І. 

Шіляк Т.А. 

Палетко Ю.М. 

Шупенюк Н.С. 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                            Додаток 1 

                                                                                               до наказу 

 від 05.09.2019р№138 

                                              

Склад Комісії з розгляду скарг щодо вчинення булінгу (цькування)  

у Тисменицькій спеціалізованій школі І-ІІІ ступенів: 

 

- директор школи М.Д.Люта; 

- заступник директора з виховної роботи О.І.Білінська; 

- заступник директора з навчально-виховної роботи Н.І.Угрин; 

- заступник директора з навчально-виховної роботи В.М. Гринівська; 

- практичний психолог М.І.Волощук; 

- соціальний педагог Шіляк Т.А. 

- педагог-організатор Палетко Ю.М.; 

- голова методоб’єднання класних керівників Н.С.Шупенюк; 

- голова батьківської ради Людмила Федик; 

- старший інспектор ювенальної превенції Леся Долинська; 

- голова учнівського самоврядування Софія Побуда. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                            Додаток 2 

                                                                                               до наказу 

 від 05.09.2019р №138 
 

План  заходів  

  спрямованих на запобігання та протидію 

 булінгу (цькуванню) в Тисменицькій спеціалізованій школі І-ІІІ ст. 

 на 2019-2020 н.р. 

 

№ Заходи Термін 

проведення 

Відповідальний  

 Нормативно-правове та  інформаційне забезпечення                 

попередження насильства та булінгу (цькування) 

  

1. Створити Комісію з розгляду скарг 

щодо вчинення булінгу(цькування) 

в освітньому середовищі 

до 15 вересня  Директор школи 

М.Д.Люта 

2. Увести в дію Журнал звернень про 

випадки  булінгу(цькування) в 

школі  

до 15 вересня Директор школи 

М.Д.Люта 

3 Наради з різними категоріями  

працівників з питань профілактики 

булінгу (цькування): 

-  педагогічний персонал; 

- допоміжний персонал; 

-  технічний персонал. 

Вересень  Директор школи 

М.Д.Люта, 

заступник директора 

школи О.І.Білінська  

4. Обговорення та прийняття правил 

поведінки в класах, оформлення 

правил у вигляді наочного стенду 

Вересень Класні керівники 

 1-11 кл. 

5.  Організація механізмів звернення 

та встановлення інформаційних 

скриньок для повідомлень про 

випадки булінгу (цькування) 

Вересень  Психолог школи 

Волощук М.І., 

соціальний педагог 

Шіляк Т.А. 

Класні керівники 

 



6. Створення (або оновлення) розділу 

про профілактику булінгу 

(цькування) і розміщення 

нормативних документів на сайті  

закладу освіти 

Вересень-

жовтень 

Заступник директора з 

виховної роботи 

О.І.Білінська 

7. Підготовка брошури з 

нормативними документами з 

профілактики  булінгу (цькування) 

в освітньому середовищі для 

педагогів 

жовтень Психолог школи 

Волощук М.І. 

8. Підготовка методичних 

рекомендацій для педагогів: 

- з вивчення учнівського  

колективу; 

- з розпізнавання ознак  

насильства різних видів щодо  

дітей   

жовтень Психолог школи 

Волощук М.І. 

9. Обговорення питання протидії 

булінгу в учнівському середовищі 

на засіданні Ради профілактики 

правопорушень 

Жовтень, 

лютий  

Заступник директора з 

виховної роботи 

О.І.Білінська 

10 Виступ на загальношкільних 

батьківських зборах з профілактики 

булінгу (цькування) в учнівському 

колективі 

Грудень  Директор школи 

М.Д.Люта 

        Робота з учителями та іншими працівниками закладу освіти 

 

  

11 Проведення навчальних семінарів 

для вчителів щодо запобігання 

булінгу (цькування) та заходів 

реагування. 

Осінні  

канікули 

Психолог школи 

Волощук М.І. 

12 Інструктивні наради з питань 

профілактики булінгу (цькування) з 

допоміжним та технічним 

персоналом. 

Листопад  Директор школи 

М.Д.Люта, 

 психолог школи 

Волощук М.І. 

13 Тренінг для вчителів щодо 

запобігання булінгу (цькування) у 

закладі освіти 

Зимові канікули  психолог школи 

Волощук М.І. 



14 Співбесіда з класними керівниками 

за результатами діагностики 

класного колективу   

За результатами 

кожної чверті 

Психолог школи 

Волощук М.І., 

соціальний педагог  

Шіляк Т.А. 

15 Консультування класних керівників 

психологом, соціальним педагогом 

з проблемних ситуацій. 

Впродовж 

навчального 

року  

Психолог школи 

Волощук М.І., 

соціальний педагог  

Шіляк Т.А 

                                                 Робота з учнями   

16 Проведення тренінгів для 

старшокласників з  розвитку 

навичок спілкування та мирного  

вирішення конфліктів 

Впродовж 

навчального 

року 

Психолог школи 

Волощук М.І., 

соціальний педагог  

Шіляк Т.А 

17 Імітаційна гра для молодших 

школярів (1-4-й класи) «Якщо тебе 

ображають» 

Жовтень  Класні керівники  

1-4 кл. 

18 Тиждень з протидії булінгу 

(цькування) в школі  

З 16 по 20 

вересня 

Педагог-організатор 

Палетко Ю.М. 

19 Перегляд відеороликів за 

матеріалами мотиваційних 

зустрічей Ніка Вуйчича: «Як Нік 

Вуйчич боровся з булінгом  у 

своєму житті»; фільму  «Цирк 

баттерфляй». 

 

Листопад  

Соціальний педагог  

Шіляк Т.А 

 

20 Діагностика схильності учнів до 

протиправнрї поведінки. 

 

Грудень, 

квітень  

Психолог школи 

Волощук М.І., 

соціальний педагог 

Шіляк Т.А 

21 «Попередження агресії у дітей, 

молодшого шкільного віку, що 

призводить до булінгу»; 

 

Листопад -

грудень 

Психолог школи 

Волощук М.І. 

22 Всеукраїнська акція «16 днів проти 

насильства» 

25 листопада- 

10 грудня 

Психолог школи 

Волощук М.І., 

педагог-організатор 

Палетко Ю.М. 

23 Виставка малюнків на тему: 

«School Family» 

З 16 по 20 

березня 

Педагог-організатор 

Палетко Ю.М. 

 

 



24 Виховні години, направлені 

формувати толерантне ставлення 

один до одного 

Протягом року Класні керівники  

1-11 кл 

24 Тиждень толерантності  З 16 по 21 

квітня 

Педагог-організатор 

Палетко Ю.М. 

 

                                                 Робота з батьками   

25 Тематичні загальношкільні 

батьківські збори   

Жовтень  Директор школи 

М.Д.Люта 

26 Тематичні  батьківські збори в 

класах   

Грудень  Класні керівники 

27 Індивідуальні консультації для 

батьків з питань протидії булінгу 

Протягом року Психолог школи 

Волощук М.І. 

                        Моніторинг освітнього середовища закладу освіти   

28 Самооцінка закладу освіти за  

показниками     безпеки,  

комфортності, інклюзивності 

2 рази на рік 

(грудень, 

травень) 

Адміністрація школи, 

колектив закладу 

29 Анонімне анкетування учнів 5-11-

го класів про випадки булінгу  

(цькування) у школі 

Грудень  Психолог школи 

Волощук М.І. 

30 Анкетування батьків про безпеку в 

закладі освіти 

Грудень Класні керівники 

31 Діагностика стосунків у закладі 

освіти. Анкетування учнів та 

вчителів. 

Грудень Психолог школи 

Волощук М.І. 

32 Аналіз інформації за протоколами 

Комісії з розгляду випадків булінгу 

(цькування) в закладі освіти   

Щомісяця  Директор школи 

М.Д.Люта 

33 Підготовка звіту про виконання  

 Плану заходів з запобігання та 

протидії булінгу (цькування) 

Червень  Директор школи 

М.Д.Люта 

 

                                                                                      

 

 


